

**LANDSFORENINGEN AF FORÆLDRE
TIL BØRN I DAGINSTITUTIONER**

21. december 2004

KL
Folketingets Socialudvalg
Kommunaludvalget
Jørn Sørensen, formand for regeringens tænketank om nærdemokrati.

Herved fremsendes til orientering, FOLA's henvendelse til pressen.

Med venlig hilsen



Lotte Hansen
Sekretariatsleder

20. december 2004

Pressemeddelelse.

Juleønske: Nærdemokrati – for børneforældre, også i storkommuner !

Alle har i øjeblikket travlt med de foranstående kommunale sammenlægninger og diskussionerne foregår på næsten alle niveauer i samfundet.

"Men hvor er børnene i det store sammenlægningstog, som for tiden racer gennem landet?" spørger Søren B. Thomsen, formand for FOLA.

"I Danmark har vi et unikt samarbejde mellem forældre og medarbejdere ved den enkelte daginstitution/dagpleje ligesom lokale forældresammenslutninger i en række kommuner har et godt og fremadrettet samarbejde med den kommunale forvaltning og de kommunale politikere. Det er vigtigt at dette nærdemokratiske system udbygges. Forældrenes reelle indflydelse på deres børns hverdag via forældrebestyrelser og forældrenævn (sammenslutninger af forældrebestyrelser) er eksisterende nærdemokratiske fora, som i langt højere grad kan indgå som lokale medspillere. Stordrift giver sikkert mange relevante effektiviseringsmuligheder, men for os som forældreorganisation er det alfa og omega, at vi også i de større kommuner sætter fokus på børns hverdag og sikrer kvalitet i vores dagtilbud" fortsætter Søren B. Thomsen

"Børns vilkår handler i høj grad om nærdemokrati og vi vil som repræsentanter for forældrebestyrelser over hele landet, meget gerne være med til at huske regeringen på en del af aftalen om strukturreformen, som bl.a. nævner at: "Forligspartierne er enige om at undersøge mulighederne for, at strukturreformen kan danne afsæt for en styrkelse af det lokale demokrati gennem en øget borgerdeltagelse"....."Det skal i den forbindelse undersøges nærmere, om brugerbestyrelserne kan gives mere kompetence" (citat Aftale om strukturreform). Beslutninger om nærdemokrati omkring børns vilkår bør ske før man aktuelt erfarer, at der er blevet alt for langt til den lokale "byrod" med ansvar for dagtilbudsområdet. En rigtig god model kunne være obligatoriske forældrenævn i samtlige kommuner.

Vi har rettet henvendelse til Indenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og tilbudt vores deltagelse i tænketanken vedr. nærdemokrati. For, selvfølgelig er det vigtigt, at børnenes hverdag og kvaliteten i vores dagtilbud bliver en del af den politiske dagsorden og det lokale nærdemokrati" slutter Søren B. Thomsen.

Med venlig hilsen

Lotte Hansen
Sekretariatsleder

Søren B. Thomsen kan kontaktes på Tlf. 40420655 og Lotte Hansen kan kontaktes på Tlf. 70205154